1

第１回 へきなん健康づくり２１プラン策定委員会 会議録

１ 日時 令和６年１０月１８日（金） 午後１時３０分から３時

２ 場所 碧南市役所 会議室１

３ 出席者及び欠席者

(1) 出席者 １５名

   山中寛紀、西中康人、長田和久、齋藤英延、片伯部裕樹、鳥居ゆかり、

永坂俊広、島崎肇也、西井清人、永田章子、 冝田モト美、

   中川英治、山本由美子、加藤加恵、榊原由太郎

 (2) 欠席者 １名

   山本直仁

 (3) 事務局職員

   健康推進部長 伊藤正博、健康課長 金原厚夫、

課長補佐兼母子保健係長事務取扱 杉浦あゆみ、

課長補佐兼成人保健係長事務取扱 石川麻子、

母子保健係 主査 漆島礼子、成人保健係  保健師 大野梢

４ 傍聴者なし

５ 議題

 (1) 「健康づくりに関する住民意識調査」の調査結果について

 (2) 第３次へきなん健康づくり２１プランの素案について

【質疑、意見等】

 (1) 「健康づくりに関する住民意識調査」の調査結果について

   特になし

 (2) 第３次へきなん健康づくり２１プランの素案について

   委員：それぞれの課題における目標指標について、評価時期の明記がな

いが、いつが評価となるのか。

  事務局：中間評価時・最終評価時において、その時期に取得できる最新の

データを検討し、評価を実施する。

   委員：第４章基本方針４地域全体で進める健康づくり（４８ページ）の

取り組みにおける評価はどのようにしていくのか。また、各課の

取り組みにおける進捗管理はどのようにしていくのか。

2

  事務局：基本方針４の健康課の取り組みについては、「健康を守る会」の活

動内容が市民に分かるように注釈をつけていく。

      各課の進捗管理の評価については「へきなん健康づくり２１プラ

ン策定部会」の関係各課に毎年取り組みの状況を確認し、保健セ

ンター運営協議会において審議していく。

 ６ その他

特になし